
DET ER BLEVET BILLIGERE!!!! 
 
Stop nu lige en halv, inden du drømmer for meget. 
Det har ikke noget med penge at gøre, men udelukkende om golfspillet og alle de mange strafslag man kan 
risikere at skulle notere. 
 
Vi har i regeludvalget, i en engelsk udgave af de nye golfregler, fundet frem til, at der er et par steder, hvor 
straffen for at begå noget forkert er nedsat. 

 

1. 
I 2007 kostede det 2 strafslag at ramme sin bag, sit udstyr, sig selv, sin makker, sin partners udstyr eller, 
hvad der ellers kan have noget med spilleren eller dennes side at gøre.  
I dag koster det kun 1 strafslag.  jf. de nye reglers §19-2.  
 
Skulle det ske, at bolden i samme slag, inden den falder til hvile, rammer flere ting af ovennævnte, skal der 
kun tillægges 1 strafslag. 
eks. : Du slår til bolden, som først rammer din bag, flyver hen og rammer din partner, inden den til sidst 
falder til, hvile mod dine egne fødder!!  

3 ”strafbare” situationer. -Ja! Men der er rabat at hente. Det udløser nemlig kun 1 strafslag i alt. 
 

2. 
I regel 20-3a finder man noget om, hvem der må genplacere en bold. 
 
Såfremt en bold har været løftet og skal genplaceres, må dette kun gøres af en af flg. 3 personer: 
 
Spilleren selv, spillerens partner eller den person der har løftet den. 
 
Sker det, at en anden person, end nogen af de ovennævnte, genplacerer bolden og den spilles, skal spilleren 
notere sig 1 strafslag. 
Dette ville før 1.1.2008 have medført et tillæg på 2 strafslag. 

                                       --x-- 
 
God fornøjelse og husk at købe de nye regler når de foreligger. 
 
Med sportslig hilsen fra REGELUDVALGET.             -03.03.2008 
 

PS 1.    Lidt om definitioner: 
En ”partner/partnere” er spillere der tilsammen udgør en ”side” 
En ”slagspiller” er en deltager i et slagspil (herunder Stableford). 
En ”medslagspiller” er enhver person som ”slagspilleren” spiller sammen med.  
(De er ikke ”partnere”). 
En”Modstander/modstandere” er den anden/de andre i ”hulspil” 
. 

PS 2.     Reglernes vej til dit natbord 

Vi har erfaret, at de nye regler skulle foreligge, som dansk udgave, efter uge 14. 
Proceduren er sådan, at reglerne først udsendes på engelsk fra ”R & A”. De skal herefter oversættes til til 
dansk og sendes tilbage til ”R & A” for godkendelse. 
Når en sådan foreligger, kan man herefter begynde at lade værket trykke og senere udgive og distribuere. 
 


